SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARANAIBA - CNPJ/MF: 03.163.888/0001-71

BALANCO PATRIMONIAL DO PERIODO ENCERRADO EM 31/12/2021
ATIVO
Ativo Circulante
Disponivel
Caixa Geral
Bancos Conta Movimento
AplicagBes de Liquidez Imediata
Créditos
Adiantamento a Funcionarios
Adiantamento a Fornecedores

Tributos a Compensar

Estoques
Estoques

Ativo Nao Circulante
Ativo Imobilizado
Imobilizado
PASSIVO
Passivo Circulante
Fornecedores
Fornecedores Diversos
Empréstimos, Financiamentos e Titulos
Titulos a Pagar
Obrigacdes
Obrigagbes com Pessoal
Obrigacdes Sociais
Obrigacdes com Terceiros
Tributos a Recolher
Obrigacdes Tributarias

Passivo Nao Circulante
Exigivel a Longo Prazo

Prestacdo de Servigdes Pblicos
Energia Elétrica a Pagar
Agua e Esgoto a Pagar

Patrimonio Social

Patrimdnio Social
Superavits/Acumulados
Défictis/Acumulados
Resultado do Periodo

Reconhecemos a exatidao do presente balango..
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JAIR ALVES'DE SOUZA

4.039.212,74
1.825.879,63
866.275,89
63.015,01
56.100,90
747.159,98
68.557,33
48.671,92
18.748,27
1.137,14

891.046,41
891.046,41

2.213.333,11
2.213.333,11
2.213.333,11
4.039.212,74
2.670.929,96
479.274,59
479.274,59
1.042.339,41
1.042.339,41
1.078.271,81
820.685,76
202.803,33
54.782,72
71.044,15
71.044,15

1.222.941,16
1.222.941,16

1.222.941,16
1.133.052,82
89.888,34
145.341,62
145.341,62
4.259.486,21

-2.379.413,42
-1.734.731,17

CPF 005.022.271-68 o J0SE HOMERO DE FREITAS
Presidente \/ Contador Rua ”2{,‘:;}3&3,“';5'5; §;oé10emm

CEP. 79500-000 - Paranaiba - MY
Cont CRC-MS 3520/07- CPF 2494134412




SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARANAIBA - CNPJ/MF: 03.163.888/0001-71

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/2021

RECEITAS 29.682.136,38
Receitas Operacionas 29.682.136,38
Receitas Servicos/Internacées 26.317.403,84
Receitas Convénios/Particulares 26.317.403,84
Receitas Financeiras 27.789,33
Receitas Financeiras 27.789,33
Receitas Diversas 3.336.943,21
QOutras Receitas 3.336.943,21
DESPESAS 31.416.867,55
Despesas Operacinais 31.416.867,55
Despesas Administrativas . _ 31.233.188,83
Despesas com Pessoal 9,305.243,61|
Servigos de Terceiros 15.206.261,91
Materiais 3.958.651,04
Tributos 826.267,37
Despesas Gerais 1.936.764,90
Despesas Financeiras 7 183.678,72
Despesas Financeiras 183.678,72
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO -1.734.731,17

Reconhecemos a exatiddo da presente demonstracao.

Paranaiba (MS), 31 de dezemb )
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Os infra assinados, menbros do Conselho Fiscal da Santa Casa de Misericordia de Paranaiba, havendo
procedido a minucioso exame do Balango Patrimonial e da Demonstragdo de Resultado, relativos ao exercicio
financeiro de 2021, em confrontagao com a escrlturagao contabtl declraram perfeitamente regulares aqueles
documentos, pelo que opinam pela sua aprovagao. ’
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